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امسال قرار 
است که یک 

میلیون شغل 
ایجاد شود که 
سهم مشاغل 

خانگی 150 
هزار شغل 

است.
بررسی‌ها 

نشان می‌دهد 
که این میزان 

سهم در 
سال‌جاری 

بیشتر می‌شود

از ابتدای دولت سیزدهم در مردادماه 
سال 1400 تا مردادماه امسال، طی دو 
سال، 290 هزار فرصت شغلی در بخش 
مشاغل خانگی ایجاد شده که سهم 
آن در اشتغالزایی کل کشور به 10 درصد 

رسیده است.
یکی از حوزه‌های کم‌سرمایه‌بر که باعث 
ایجاد اشتغالزایی پایدار می‌شود، بخش 
مشاغل خانگی است. بخشی که در 
یک دهه گذشته از چشم مسئولان 
وقت دولتی نادیده گرفته شده بود. 
نشان به آن نشان که حتی قالیبافی 
که به عنوان یک صنعت دیرینه در 
بین ایرانیان شناخته می‌شد، در آستانه 

نابودی قرار گرفت.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم در 
مردادماه سال 1400، نگرش و رویکرد 
این دولت به مشاغل ارزان قیمت و 
خوداشتغالزایی موجب شد تا مشاغل 
خانگی و صنایع دیرپایی که در بین 
مردمان ایرانی رایج بود، دوباره رونق 

بگیرند.
بررسی‌ها نشان می‌دهند، بیش از ۸۵ 
درصد اشتغال کشور در بنگاه‌های خرد، 
کوچک و متوسط است و اگر مشاغل 
خانگی را هم به آن اضافه کنید این میزان 

درصد افزایش می‌یابد.
به همین دلیل است که رویکرد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این 
دولت به مشاغل خانگی، حمایتی شده 
است. نشانی این رویکرد را می‌توان به 
ارائه تسهیلات و امکانات به مشاغل 

خانگی با اولویت زنان سرپرست خانوار 
و روستاییان یافت.

بنا بر داده‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در دو سال اخیر، 290 هزار 
فرصت شغلی از طریق حوزه مشاغل 
خانگی ایجاد شده و پیش‌بینی می‌شود 
که سهم این بخش از اشتغال کشور از 10 

درصد کنونی به 15 درصد برسد.
به عبارتی؛ امسال قرار است که یک 
میلیون شغل ایجاد شود که سهم مشاغل 

خانگی 150 هزار شغل است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که این میزان 
سهم در سال‌جاری بیشتر می‌شود، چرا 
که بنا به گفته مسئولان وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، اصلی‌ترین چالش این 
حوزه که همان عرضه و فروش محصولات 
بوده به‌صورت زنجیره از تولید تا مصرف 

برطرف شده است.

محض نمونه، جذب سه هزار میلیارد 
تومان تسهیلات )مستقل و پشتیبان( 
در سال گذشته در حوزه مشاغل خانگی 
و تشکیل ۱۴ تعاونی استانی تأمین نیاز 
مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱  دو دستاورد 
قابل توجه در این حوزه بوده است و 
بیش از ۷۰۰ شبکه و زنجیره تأمین مشاغل 
خانگی در استان‌های کشور نیز ایجاد 

شده است.

 رشد 200درصدی مجوزهای خانگی
داده‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نشان می‌دهند که در دو سال اخیر با 
تغییر رویکرد در خط‌‌مشی‌گذاری مشاغل 
خانگی بیش از 160هزار کسب‌وکار خانگی 
ایجاد شده است. این آمار نسبت به 
دولت‌های قبل، رشدی بی‌سابقه داشته 

. ست ا
یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم، 
صدور  در  یی  مانع‌زدا و  تسهیلگری 
مجوزهای کسب و کار از جمله مشاغل 
خانگی بوده و در همین راستا از512 رشته 
مصوب شغل خانگی، مجوز 95درصد 
رشته‌های خانگی به صورت آنی صادر 

می‌شود.
رشد 200درصدی صدور مجوزهای مشاغل 
خانگی از دیگر اقدامات دولت سیزدهم 
برای توسعه بخش مشاغل خانگی در 

دولت سیزدهم بوده است.
محمود کریمی بیرانوند، معاون کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می‌گوید: در سال‌جاری تمرکز وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر توسعه 
بازار مشاغل خانگی است. سال گذشته 
دغدغه اصلی ما مجوز بود که خوشبختانه 
شرایط مساعد شد و شاهد تسهیل در 
صدور مجوزهای کسب‌و‌کار هستیم، 
امسال نیز تمرکز خود را بر توسعه بازار 

مشاغل خانگی گذاشته‌ایم.

ظاهراً قرار است این مسیر در سال‌جاری 
با سرعت و شتاب بیشتر ادامه یابد. 
براساس گفته‌های مقامات مسئول، در 
سال جدید با همکاری بانک مرکزی، 
تخصیص اعتبارات مشاغل خانگی 35 
درصد رشد خواهد داشت. به عبارتی اگر 
در سال ۱۴۰۱ رقم ۳ هزار میلیارد تسهیلات 
به متقاضیان مشاغل خانگی ارائه شده، 
این رقم در سال‌جاری حدود ۴ هزار 

میلیارد تومان است.
در سال گذشته با اعتبارات تخصیصی، 
۲۱۸ هزار مجوز برای اشتغال خانگی صادر 
شده است؛ امسال به دنبال افزایش 
۳۵ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی، 
حداقل صدور مجوز و اشتغالزایی در این 

حوزه 30 درصد رشد خواهد یافت. 
بنابراین در سال‌جاری حداقل ۶۵ هزار 
مجوزِ بیشتر صادر می‌شود و تعداد آن به 
۲۸۶ هزار مجوز صادر شده خواهد رسید. 
به تبع آن تعداد افرادی که در این حوزه 
مشغول به کار می‌شوند، از یک طرف به 
دلیل صدور تعداد بیشتری مجوز جدید 
و از طرف دیگر به خاطر افزایش نرخ 
تسهیلات اعطایی، به صورت تابعی از دو 

یا چند متغیر افزایش خواهد یافت.
از طرفی، با رشد مشاغل خانگی، می‌توان 
انتظار داشت که اشتغال غیررسمی 
بخصوص در میان زنان با کاهش مواجه 
شود و مشارکت زنان در بازار کار افزایشی 
شود؛ چرا که بخشی از مشاغل خانگی 
به عهده زنان است و این حوزه می‌تواند 
شاخص اشتغالزایی زنان را در اقتصاد 

کشور افزایش دهد.

مهارت‌آموزی ۲میلیون و ۸۶۱ هزار نفر
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
از کسب آموزش‌های مهارتی توسط 
نفر در دولت  ۸۶۱ هزار  ‌۲میلیون و 

استراتژی دولت سیزدهم بر ایجاد فرصت شغلی در بخش خانگی متمرکز است

 ایجاد 150 هزار شغل خانگی 
تا پایان سال

76 درصد متقاضیان مشاغل خانگی زنان هستند
افراد شاغل در بخش مشاغل خانگی می‌توانند به صندوق بیمه اجتماعی کمک کنند؛ 

چرا که پرداخت حق بیمه و برخورداری از خدمات بیمه‌ای از صندوق‌ها و سازمان‌های 
بیمه‌گر نفع دوسویه برای فرد بیمه‌شده و تضمینی برای آینده خود و مسیری برای 

تأمین منابع از طریق بیمه‌پردازی افراد برای این سازمان‌های بیمه‌ای به همراه خواهد 
داشت. 

براساس داده‌های آماری، بانوان در راستای بهره‌مندی و استفاده از انواع مشاغل 
خانگی پیشقدم بوده به نحوی که اکنون ۷۶ درصد متقاضیان این نوع شغل‌ها را 

بانوان و تنها ۲۴ درصد را مردان تشکیل می‌دهند. اینکه ۹۵ درصد فرصت‌های شغلی 
ایجاد شده در حوزه مشاغل خانگی در دست افراد بین ۲۰ تا ۶۰ سال است، خود به 

نوعی تمایل افراد به این نوع شغل را نشان می‌دهد.

برش

راه‌اندازی سامانه دریافت 
برخط لیست حق بیمه

ر  و مشا کت  شر مل  یرعا مد
مدیریت و خدمات ماشینی تأمین 
اجتماعی از راه‌اندازی آزمایشی 
»سامانه متمرکز دریافت لیست 
حق بیمه« خبر داد و گفت: 
براین اساس وجوه لیست حق 
بیمه به‌صورت برخط )آنلاین( 
از کارفرمایان دریافت و به‌محض 
واریز حق بیمه، استحقاق درمان 
بیمه‌شدگان کارگاه‌ مربوطه برقرار 
می‌شود؛ بدین‌ترتیب مشکلات 
بیمه‌شدگان برای استفاده از 
خدمات درمانی رفع خواهد شد.

مهدی کلانتری افزود: بیش از 
۱۰۰هزار کاربر داخل سازمان و 
چندین میلیون کاربر بیرون 
سازمانی داریم که آحاد مردم و 
بیمه‌شدگان، پزشکان و مراکز 
درمانی و داروخانه‌ای طرف 
قرارداد تأمین‌اجتماعی، عملاً از 

مخاطبان شرکت هستند.
وی در خصوص تعداد کاربران 
و بیمه‌شدگانی که از خدمات 
غیرحضوری شرکت بهره‌مند 
ح  طر کرد:  اظهار  هستند، 
ی  غیرحضور مات  خد ئه  ا ر ا
تأمین‌اجتماعی از سال ۱۳۹۷ 
در شرکت راه‌اندازی شده است 
و به‌دنبال آن سال ۱۳۹۹ طرح 
۳۰۷۰ توسط شرکت اجرا شد 
که بر اساس آن مقرر شد با 
غیرحضوری کردن ۳۰ خدمت، 
۷۰ میلیون‌ بار مراجعات به 
شعب تأمین‌اجتماعی کاهش 
یابند هم‌اکنون این طرح به 
۴۲۸۰ تبدیل شده است یعنی 
۴۲ خدمت غیر حضوری داریم 
که ‌۸۰میلیون مراجعه به شعب را 

کاهش می‌دهد.

خبر

   افقی:  
‌1 - سامانه‌ای دانشگاهی در ایران که 
در سال ۱۳۶۷ تأسیس شد - یکی از 
زیباترین شهرهای اروپا که هر ساله چند میلیون 

گردشگر از آن دیدن می‌کنند
2 - بی‌حرکتی - ضربه با نوک پنجه پا - صفار

3 - فواره - از سبزی‌های خوشبو - فرمان کشتی
4 - عیب و عار - قسمتی از دست - مونس - خاندان

5 - درنده - کاغذ کپی - زندانی در تهران
6 - عالم اجسام - مفت‌خور - خم پارچه

7 - ممتاز، خلاصه - مسن - قصر
8 - بازی زیبا - زمان، گاه - چشمه پر آب

9 - با »روب« آید - کشتی جنگی - نام دخترانه
10 - دختر - کوبنده خانگی - بخت برگشتگی

11 - تأسیس ‌کننده - شالوده - زیست و حیات
12 - بی‌حس - گیاه پارچه‌ای! - مغز سر - تزویر و دورنگی

13 - سقف ویران - میوه خون‌ساز - جنگل شمالی
14 - نوعی بیماری واگیر - از خواص استامینوفن 

-‌سازی زهی
15 - شرکت هواپیمایی - کارگاه فیلمسازی

 عمود ی:   
1 - یکی از توانایی‌های خانم‌ها و از زمینه‌هایی که 
زنان در آن برتر از مردان عمل می‌کنند - پدر آذری

2 - پیوسته و پشت سر هم - منسوج - نام »پاستور«
3 - هر چیز آویزان - کمیابی - رهرو

4 - آدم پرمدعا بسیار گوید - یار ثابت سالاد - فریاد 
تحقیرآمیز - واحد شمارش کاغذ

5 - مرموزترین بیماری قرن - اعمال مخصوص 
حج - پسوند شباهت

6 - پوستین - چین و شکن و خطوط پارچه - کتاب زرتشت
7 - زخم، محاسن - سلطان موسیقی - سایت پخش 

زنده فوتبال
8 - نمره و شماره - بازیگر ایفا می‌کند - شهر دوچرخه
9 - گونه‌ای طلاق - پیاله چای‌خوری - سود حرام پول
10 - الهه شکار - همنشین و همدم - خاک سفالگری

11 - مروارید - محبوب و مورد علاقه - مخالف »برد«
12 - سلام رزمی‌کار - پهلوان - اصل و نسب - جیران
13 - تیمی در همین فصل لیگ برتر - بزرگ - بسیار

14 - فکر - یادگار کم‌دوام سوختگی بر پوست - زبان ساختگی
15 - قطار - اثر باستانی اصفهان

   افقی:
1 - فیلم عباس رافعی با حضور 
لعیا زنگنه - کارگردان »چهار 

شگفت انگیز« )2021(
2 - هر چیز کم وزن و مختصر - فرودگاهی در 

»امریکا« - شهرکی در اسلامشهر
3 - دشمنی - ایالتی در »هندوستان« - ناچار

4 - پایتخت بهرام گور - سیما - اندیشیدن - میوه بهتر!
5 - گام یک پا - از گل‌های پیام‌آور بهار - تیمی در فرانسه
6 - رسانه شنیداری - گردهمایی کوتاه مدت و شبانه‌روزی - طفره
7 - مارکی بر ساعت - شهر »قرقیزستان« - زرد انگلیسی

8 - جمع وصیت - مبالغه کردن در کاری - زنگ کلیسا
9 - بمب مخفی - کتاب »فرانسواز ساگان« - برَصَ

10 - زائوترسان - تیم اروپایی - کارآموز طب
11 - ابزار پارچه‌برُ - مایه ‌نشاط و خرمی‌ دل - رمق

12 - زیباروی بهاری - بخشی از اوستا - کمربند 
طبی - مساوی شطرنج

13 - شهر »نپال« - هیزم - خواهی نشوی رسوا... جماعت شو
14 - ردگیر فضاپیماها - مخفف اکنون - یک زبان 

برنامه‌نویسی شیء‌گرا
15 - آهنگ فریدون آسرایی - آمیزه‌ای از علائم و 

نشانه‌ها که حاکی از اختلالی خاص است

 عمود ی:   
1 - سرمربی سابق بارسلونا - از سازهای بادی

2 - خط باستانی - شریف و نجیب - از کهن‌ترین 
روستاهای پاوه

3 - نابود - جاری - طوق

4 - گذرگاه - خدای بزرگ - ساز پر سوز - صدای افسوس
5 - مرکز بخش جلگه قدیم اصفهان - فیلم »رابرت 

آلدریج« - حرف مفعولی
6 - دختر کارتونی - کم اثر - زن همنشین

7 - صدا و نغمه - دریاچه سوادکوه - رفتار خوب
8 - ردیف - از اصوات تعجب - پوششی زنانه
9 - میرغضب - فیلم »وودی آلن« - قوم آتیلا

10 - جنگجو - جایزه ادبی ایرانی - سایه
11 - تازه - شهری حومه تهران - از نقاط دیدنی هرمزگان

12 - پارچه دریایی - نور کم - تئاتری‌ که‌ در آن ‌هنرپیشگان 
‌فقط شعر و آواز بخوانند - شهر »آبشارهای روان«

13 - فارسی آیفون - امر واضح و ایمان باطنی - 
شهری در »جمهوری‌چک«

14 - ظرفی در آشپزخانه - نشستن - زحمتکش کنار تنور
15 - استانی در »پاکستان« - فیلم »جیسون مور« )2023(
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

اشتغال

عکس: ایرنا

سیزدهم خبر داد. 
مهرداد عظیمی با اشاره به تأثیر 
بسزای نیروی انسانی توانمند در 
مسیر توسعه همه‌جانبه کشورها، 
بر شاخص‌های اقتصادی گفت: بر 
اساس تحقیقات، ‌اصاح نظام‌های 
آموزشی به‌طوری‌که مهارت‌های کافی 
را برای همه شهروندان فراهم کند 
می‌تواند شاخص رشد اقتصادی را در 
دراز مدت تا 10 درصد افزایش دهد. 
وی با بیان اینکه سطح مهارت 
شهروندان دغدغه کلیدی سازمان 
داشتن  ز  ا اطمینان  ما  ا است 
بتواند  که  مناسب  مهارت‌های 
قابلیت اشتغال افراد را افزایش 
دهد و به ایجاد شغل در زمان حال 
و آینده کمک کند نیز مهم است، 
افزود: از مجموع 2 میلیون و 861 
هزار نفر مهارت‌آموخته در دولت 
سیزدهم، یک میلیون و 398 هزار 
نفر در بخش دولتی و یک میلیون 
و 463 هزار نفر در بخش غیردولتی 
آموزش‌های مهارت را کسب کردند. 
گواهینامه‌های  کار،  وزیر  معاون 
را معتبرترین و تنهاترین  مهارت 
مدرک مهارتی در سراسر کشور و 
در سطح بین‌المللی عنوان کرد 
گواهینامه‌های  داشت:  اظهار  و 
مذکور برای تمام افراد، پس از 
کسب آموزش‌های مهارتی و شرکت 
در آزمون‌های سنجش مهارت و 
صلاحیت حرفه‌ای برای متقاضیان 

صادر خواهد شد.
وی با اشاره به کاهش زمان فاصله 
آزمون تا صدور گواهینامه مهارت از 
45 روز کاری به 7 روز کاری، افزود: در 
دولت سیزدهم 2 میلیون و 416 هزار 
و 785 نفر مورد سنجش صلاحیت 
حرفه‌ای قرار گرفتند که برای یک 
نفر   229 و  هزار   933 و  میلیون 

گواهینامه مهارت صادر شد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
از رشد 94 درصدی صدور مجوز 
آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در این 
دولت نسبت به دوره‌های قبل خبر 
داد و اذعان داشت: 23 هزار و 119 
مجوز آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد 
در پنجره واحد خدمات الکترونیک 
و 2 هزار و 532 مجوز مرکز کارآموزی 
جوارکارگاهی و بین‌کارگاهی صادر 

شده است.


